
Официальное 
опубликование

9 июня
2023 год

№  16 (307)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
09.06.2023 г. № 71 «Об утверждении схем распо-
ложения земельных участков, расположенных 
под многоквартирными домами, на кадастро-
вом плане территории».................................стр. 1

===================================== 

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
09.06.2023 г. № 72 «Об определении и порядке 
работы мест организованного отдыха (пляжей) 
и обеспечении безопасности людей на водных 
объектах общего пользования в сельском посе-
лении Красный Яр в летний период 2023 года»
............................................................................стр. 2

=====================================

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
09.06.2023 г. № 73 «Об изменении назначения 
здания»..............................................................стр.3

=====================================

Заключение о результатах проведении  пу-
бличных слушаний в сельском поселении 
Красный Яр муниципального района  Красно-
ярский Самарской области по  утверждению 
схем расположения земельных участков, распо-
ложенных под  многоквартирными домами, на 
кадастровом плане территории от 8 июня 2023 
года.....................................................................стр.3

=====================================

Дополнительное соглашение № 3 к Соглаше-
нию от 23.12.2020 № 1 «О передаче Контроль-
но-счетно палате муниципального района 
Красноярский Самарской области полномочий 
контрольно-счетного органа сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по осущест-
влению внешнего муниципального финансово-
го контроля» от 5 июня 2023 г. .....................стр.4

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9» июня 2023 года № 71

Об утверждении схем расположения 
земельных участков, расположенных под 

многоквартирными домами, на кадастровом плане 
территории

В соответствии со статьей 40, 41 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области, ст. 15 Правил землеполь-
зования и застройки сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области, утвержденных решением Собрания предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области от 
22.07.2013 № 45, на основании заключения о результа-
тах публичных слушаний от 08.06.2023г. и рекоменда-
ций Комиссии по подготовке Правил землепользования 
и застройки сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области 
от 08.06.2023г., Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схемы расположения земельных участ-
ков, расположенных под многоквартирными домами, 
на кадастровом плане территории в сельском поселе-
нии Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области (далее соответственно – пу-
бличные слушания, схемы):

 - площадью 1051 кв.м, находящийся по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
ул. Сельхозтехника, д. 7;

- площадью 4336 кв.м, находящийся по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
ул. Промысловая, д. 54;

- площадью 1747 кв.м, находящийся по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
ул. Полевая, д. 7;

- площадью 1911 кв.м, находящийся по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
ул.  Комсомольская, д. 267;

- площадью 1805 кв.м, находящийся по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
ул. Комсомольская, д. 257;

- площадью 1900 кв.м, находящийся по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        09 июня 2023 года  № 16 (307)2
ул. Комсомольская, д. 255;

- площадью 1043 кв.м, находящийся по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. 
Дорожная, д. 19;

- площадью 1045 кв.м, находящийся по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. 
Дорожная, д. 17;

- площадью 852 кв.м, находящийся по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, с. Белозерки, ул. 
Дзержинского, д. 36;

- площадью 949 кв.м, находящийся по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, с. Белозерки, ул. Ни-
конова, д. 17;

- площадью 1050 кв.м, находящийся по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, с. Белозерки, ул. Ни-
конова, д. 15;

- площадью 1576 кв.м, находящийся по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, с. Белозерки, ул. Ни-
конова, д. 19;

2. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы сельского поселе-
ния Красный Яр В.В. Серебрякова.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского посления Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области
========================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» июня 2023 года  №  72

Об определении и порядке работы мест организо-
ванного отдыха (пляжей) и обеспечении безопасно-
сти людей на водных объектах общего пользования 
в сельском поселении Красный Яр в летний период 

2023 года 

В соответствии с пунктом 15 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Водным кодексом Российской Федерации 
от 03.06.2006 № 74-ФЗ, постановлением администрации 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти № 151 от 23.06.2022 «Об определении мест органи-
зованного отдыха и обеспечении безопасности людей на 
водных объектах общего пользования в муниципальном 
районе Красноярский Самарской области», Админи-
страция сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие зоны организованного от-
дыха и купания (площадки пляжей), расположенные на 
территории сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области:

площадка пляжа № 1 – восточный берег реки Сок в 2 
км западнее улицы Дзержинского села Белозерки сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области;

площадка пляжа № 2 – восточный берег реки Сок в 
2 км западнее улицы Озерной села Белозерки сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-

ярский Самарской области.
2. Утвердить план мероприятий по содержанию 

определенных в пункте 1 настоящего постановления зон 
организованного отдыха и купания (площадки пляжей), 
расположенных на территории сельского поселения 
Красный Яр (приложение № 1).

3. Определить срок купального сезона с 7 июля по 25 
августа 2023 года.

4. На период купального сезона установить режим 
работы площадок пляжей № 1 и № 2, спасательного по-
ста (спасателей) пятница, суббота, воскресенье (каждую 
неделю) с 10 часов до 18 часов.

5. Утвердить схемы месторасположения пляжей № 1 
и № 2 (приложение № 2, № 3)

6. Водные объекты общего пользования, не перечис-
ленные в пункте 1 настоящего постановления, располо-
женные на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти, считать местами стихийного отдыха на воде, запре-
щенными для купания, использования маломерных су-
дов и других технических средств, предназначенных для 
отдыха на водных объектах.

7. Рекомендовать начальнику пожарно – спасатель-
ного отряда № 41 противопожарной службы Самарской 
области Швейкину Е.Н. обеспечить постоянную готов-
ность сил и средств для оказания помощи населению на 
водных объектах в купальный период.

8. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Красно-
ярская ЦРБ» Крятову А.А. организовать в купальный 
период на площадках пляжей № 1 и № 2 дежурство ме-
дицинских  работников.

9. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по 
Красноярскому району Асплунду В.А. и командиру Об-
щественной организации «Добровольная народная дру-
жина муниципального района Красноярский» Николае-
ву А.А. в период купального сезона: определить систему 
мер по обеспечению охраны общественного порядка на 
площадках пляжей № 1 и № 2; приблизить маршрут 
патрулирования сотрудников к местам возможного не-
санкционированного отдыха граждан вблизи водоемов.

10. Администрации сельского поселения Красный Яр 
(Демченкову М.В.) совместно с отделом экологического 
надзора контрольного управления администрации му-
ниципального района Красноярский Самарской области 
(Фонда В.Л.) организовать проведение лабораторного 
контроля качества воды и песка в местах организован-
ного отдыха и купания граждан.

11. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента  подписания.

12. Настоящее постановление опубликовать в   газете 
«Планета Красный Яр». 

13. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить оставляю за собой. 

А.Г. Бушов
Глава сельского посления Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено  постановлением администрации  сельского поселения Красный Яр от 09.06.2023 г.  № 72

План 
мероприятий по содержанию зон организованного отдыха и 

купания (площадки пляжей), расположенных 
на территории сельского поселения Красный Яр

№ п/п Наименование меропри-
ятий

Срок 
исполнения

Ответственные за 
исполнение

1. Организовать ежедневную 
уборку площадок пляжей 

№ 1 и № 2

на период работы 
пляжей 

Паничкин С.А.

2. Установить графики дежур-
ства спасателей на спаса-
тельном посту площадок 

пляжей № 1 и № 2

на период работы 
пляжей

Демченков М.В.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        09 июня 2023 года  № 16 (307)3

3. Обеспечить контроль за 
надлежащим содержанием 
площадок пляжей № 1 и № 
2, содержанием на них или 
вблизи них объектов мелко-

розничной торговли

на период работы 
пляжей

Демченков М.В.

4. Размещать средства нагляд-
ной агитации по правилам 

поведения и мерам безопас-
ности на воде

на период купаль-
ного сезона

Демченков М.В.

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено  постановлением администрации сельского поселения Красный Яр от 09.06.2023 г.  № 72

Схема месторасположения пляжа № 1:

площадка пляжа № 1 – восточный берег реки Сок в 2 км западнее улицы Дзержинского села Белозер-

ки сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Утверждено 

постановлением администрации  сельского поселения Красный Яр от 09.06.2023 г.  № 72

Схема месторасположения пляжа № 2:
площадка пляжа № 2 – восточный берег реки Сок в 2 км западнее улицы 

Озерной села Белозерки сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области. 

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2023 года № 73

Об изменении назначения здания

Рассмотрев заявление Павлитенко Любови Федоров-
ны от 30.05.2023 года о фактическом использовании 
здания, расположенного по адресу: Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Тополиная д. 
7 кв. 4, как блокированного жилого дома, с целью упо-
рядочения названия зданий в сельском поселении Крас-
ный Яр и приведения в соответствии с их использова-
нием, Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Изменить назначение объекта по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, с.  Красный Яр, ул. 

Тополиная, д. 7 кв. 4 с «Жилого дома» на «Блокирован-
ный жилой  дом».

2. Направить копию настоящего постановления в 
федеральное бюджетное учреждение «Кадастровая па-
лата» по Самарской области для внесения соответству-
ющих изменений в документы государственного када-
стра недвижимости.

3. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы сельского 
поселения Красный Яр Серебрякова Василия Владими-
ровича.

А.Г. Бушов
Глава сельского посления Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области
======================================

Заключение 
о результатах проведении  публичных слушаний в 
сельском поселении Красный Яр муниципального 

района  Красноярский Самарской области по
 утверждению схем расположения земельных участ-
ков, расположенных под  многоквартирными дома-

ми, на кадастровом плане территории
8 июня 2023 года

1. Дата проведения публичных слушаний – с 10 мая 2023 
года по 8 июня  2023 года.
2. Место проведения публичных слушаний (место 
проведения экспозиции проекта) – 446370, Самарская 
область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. 
Комсомольская, 90.
3. Основание проведения публичных слушаний – опо-
вещение о начале публичных слушаний в виде поста-
новления Главы сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области от 
10 мая 2023 года № 10 «о проведении публичных слу-
шаний по утверждению схем расположения земельных 
участков, расположенных под многоквартирными дома-
ми, на кадастровом плане территории», опубликованное 
в газете «Планета Красный Яр» от 10.05.2023 г. № 12 
(303).
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – про-
ект постановления Администрации  сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области «о проведении публичных слушаний 
по утверждению схем расположения земельных участ-
ков, расположенных под многоквартирными домами, на 
кадастровом плане территории», опубликованное в газе-
те «Планета Красный Яр». 
5. Собрание участников публичных слушаний в сель-
ском поселении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по вопросу публич-
ных слушаний проведено:
- 23 мая 2023 года в 18:00, по адресу: Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, 
90.
6. Участниками публичных слушаний и постоянно про-
живающих на территории сельского поселения Красный 
Яр в количестве 1 (одного) человека высказано мнение 
о целесообразности утверждения документации по 
утверждению схем расположения земельных участков, 
расположенных под многоквартирными домами, на ка-
дастровом плане территории, опубликованное в газете 
«Планета Красный Яр. Мнения, предложения и замеча-
ния по вопросу публичных слушаний внесены в прото-
кол публичных слушаний от 8 июня 2023 года.
6.1. Иными участниками публичных слушаний мнения 
о целесообразности утверждения схем расположения 
земельных участков, расположенных под многоквар-
тирными домами, на кадастровом плане территории», 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        09 июня 2023 года  № 16 (307)4

опубликованное в газете «Планета Красный Яр» не вы-
сказаны. 
7. Обобщённые сведения, полученные при учете мне-
ний, выраженных жителями сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области и иными заинтересованными лицами, по 
утверждению схем расположения земельных участков, 
расположенных под многоквартирными домами, на ка-
дастровом плане территории», опубликованное в газете 
«Планета Красный Яр»:
7.1. Мнения о целесообразности утверждения утвержде-
нию схем расположения земельных участков, располо-
женных под многоквартирными домами, на кадастровом 
плане территории, и другие мнения, содержащие поло-
жительную оценку по вопросу публичных слушаний 
высказаны участником публичных слушаний в количе-
стве 1 (одного) человека.
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопро-
су публичных слушаний не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных 
слушаний не высказаны.
   8. По результатам публичных слушаний, с учетом от-
сутствия отрицательных мнений по вопросу публичных 
слушаний и внесенного мнения о целесообразности 
утверждения схем расположения земельных участков, 
расположенных под многоквартирными домами, на ка-
дастровом плане территории.

А.Г. Бушов
Глава сельского посления Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области
==========================================

Одобрено
решением Собрания представителей 
муниципального района Краснояр-

ский Самарской области
от 31 мая 2023 года № 22-СП

Одобрено
решением Собрания представителей сельско-

го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 

10 мая 2023 года № 18

Дополнительное соглашение № 3
к Соглашению от 23.12.2020 № 1 

«О передаче Контрольно-счетной палате муници-
пального района Красноярский Самарской области 
полномочий контрольно-счетного органа сельского 

поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по осуществле-
нию внешнего муниципального финансового кон-

троля» 
с. Красный Яр   5 июня 2023 г.
Собрание представителей сельского поселения Крас-

ный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области, в лице председателя Собрания представи-
телей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области Боярова Алек-
сандра Васильевича, действующего на основании Уста-
ва сельского поселения Красный Яр  муниципального 
района Красноярский Самарской области, именуемое 
в дальнейшем Собрание представителей поселения, 
с одной стороны, и Собрание представителей муни-
ципального района Красноярский Самарской области, 
в лице председателя Собрания представителей муни-
ципального района Красноярский Самарской области 
Паничкиной Ларисы Александровны, действующего 
на основании Устава муниципального района Красно-

ярский Самарской области, именуемое в дальнейшем 
Собрание представителей района, с другой стороны, 
именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с 
пунктом 6.1 Соглашения от 23.12.2020 № 1 «О переда-
че Контрольно-счетной палате муниципального райо-
на Красноярский Самарской области полномочий кон-
трольно-счетного органа сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля» (далее - Соглашение) заключи-
ли настоящее Дополнительное соглашение о нижесле-
дующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержа-

ния:
«Ежегодный объем межбюджет-

ных трансфертов перечисляется  
до 2 декабря текущего финансового года, носит целевой 
характер и используется в соответствии с бюджетным 
законодательством.»;

2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Объем межбюджетных трансфертов, приходя-

щихся на проведенные мероприятия, определяется сле-
дующим образом:

внешняя проверка годового отчета об исполнении 
бюджета поселения - 3/4 годового объема межбюджет-
ных трансфертов;

экспертиза проекта бюджета поселения на очередной 
финансовый год - 1/4 годового объема межбюджетных 
трансфертов.

Расчетный объем межбюджетных трансфертов на оче-
редной год, определенный в соответствии с настоящим 
Соглашением, и значения показателей, использованных 
при расчете, доводятся до Собрания представителей по-
селения и администрации поселения не позднее чем за 2 
месяца до начала очередного года.»;

3) пункт 6.1 дополнить новым абзацем следующего со-
держания:

«Дополнительное соглашение подлежит согласова-
нию с Контрольно-счетной палатой.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является 
неотъемлемой частью Соглашения, составлено в двух 
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписан-
ное сторонами, вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Планета Красный Яр» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте: http://
kryarposelenie.ru.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим До-
полнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Подписи сторон:
Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области

Собрание представителей муниципального 
района Красноярский Самарской области

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, 
улица Комсомольская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский
Самарской области  

_____________ А.В.Бояров

Председатель Собрания представителей 
муниципального района Красноярский
Самарской области   

_________Л.А. Паничкина
СОГЛАСОВАНО:  
Контрольно-счетная палата  муниципального района  Красноярский 
Самарской области 
_________________Л.М. Долгова

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   4 полосы

Номер подписан в печать 09.06.2023 г.


